
                                                                                                                                     
UCHWAŁA Nr  V/ 27 /2015 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 13 marca 2015 r. 

 
uchylająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
 
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art.6k ust.1 pkt.1 oraz ust.2 i 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 
1399 ze zm.) Rada Gminy Kotlin uchwala co następuje: 
 
            § 1. Uchyla się uchwałę Nr XXXI/166/2013 Rady Gminy Kotlin z dnia 11 marca 2013 r.                       
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty. 
 
            § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
            § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od   5  marca 2015r. 
 
  
                                                                                                     Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                         Tomasz Kosiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 
do uchwały Nr V/27/2015 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 13 marca2015r. 

 
uchylająca uchwalę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
 

 
                      Uchwałą Nr XXXI/166/2013 z dnia 11 marca 2013r. Rada Gminy dokonała 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustaliła 
stawki tej opłaty. 
Z dniem 1 lutego 2015r. znowelizowana zosta ła ustawa z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 
Po opublikowaniu ustawy nowelizującej  z dnia 28 listopada 2014r.  Ministerstwo Środowiska 
opublikowało  na swoich stronach internetowych komunikat w sprawie uchwał 
podejmowanych na podstawie art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 
W komunikacie tym Ministerstwo Środowiska  poinformowało, że uchwały wydane na 
podstawie  art. 6 k ust. 1 powyższej ustawy utracą moc z dniem 1 lutego 2015r. i dla 
ważności uchwały w sprawie opłat za gospodarowanie odpadami niezbędne jest podjęcie 
przez radę  gminy nowej uchwały w możliwie najkrótszym  terminie na podstawie  
znowelizowanych przepisów. 
               Podstawowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi po wejściu 
w życie ustawy nowelizującej, to stawka opłaty za zbieranie  i odbieranie odpadów w sposób 
selektywny. W przypadku zbierania i odbierania odpadów w sposób nieselektywny 
obowiązuje stawka wyższa ( do czasu nowelizacji ustawy była to stawka podstawowa). 
Oznacza to, że ustawodawca zmienił wytyczne dotyczące treści  uchwały. 
Zgodnie zaś z § 32  ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002r.     
w sprawie „ Zasad techniki prawodawczej”  ( Dz. U.  Nr 100, poz. 908)  jeżeli zmienia się 
wytyczne dotyczące treści tego aktu, przyjmuje się, że  taki akt wykonawczy, a takim jest 
uchwała  Nr XXXI/166/2013 Rady Gminy traci moc  obowiązującą z dniem wejścia w życie 
ustawy zmieniającej treść przepisu upoważniającego. 
Taką opinię wyraził ekspert Polskiej Izby Ekologii radca prawny Jędrzej Klatka.  Opinia ta 
ukazała się w Gazecie Prawnej z  dnia 4 lutego 2015r. w artykule „ Nowelizacja przepisów o 
śmieciach spóźniona i z błędami”. 
                Mając na uwadze komunikat Ministerstwa Środowiska oraz powyższe 
rozporządzenie uznano, że uchwała Nr XXXI/166/2013 Rady Gminy z dnia 11 marca 2013r. 
utraciła moc    z dniem 1 lutego 2015r. 
W związku z tym Rada Gminy dokonała wyboru metody ustalania opłaty oraz ustaliła stawki 
takiej opłaty, podejmując w dniu 12 lutego 2015r. uchwałę Nr IV/20/2015 w tej sprawie, nie 
uchylając uchwały poprzedniej. 
Uchwała  Nr IV/20/2015  została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego   w dniu 18 lutego 2015r. pod pozycją 883 i weszła w życie z dniem 5 marca 
2015r. 

 



Uchwałę w dniu  16 lutego 2015r. przekazano Wojewodzie Wielkopolskiemu i Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Poznaniu. 
W dniu 5 marca 2015r. Regionalna Izba Obrachunkowa  w Poznaniu poinformowała o 
wszczęciu postępowania w odniesieniu do tej uchwały. 
                Wobec powyższego zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały, która wejdzie 
w życie z mocą obowiązującą od  5 marca 2015r. 

 


